IOH. CHRISTIAN. IVST. KIRCHMEIER.

ANNEXA RESPONDENTIS.

I.

Genuinum Iuris naturae Principium in sensu interno boni et mali positum est. Per bonum intelligo, quod perfectionem vel auget vel conseruat; per malum, quod eandem vel minuit vel tollit. Perfectio vero mihi est coexistentia eorum quae per essentiam entis determinantur. Sensus ille internus menti humanae non minus naturalis est, ac corpori sensus externus boni et mali quo extrinsecus afficitur.

II.

Datur ius naturae permissuum et huc refero omnia quae solius voluptatis gratia agimus, nec tamen nocent.

III.

Datur de Iure naturae successio, tam legitima, quam ex ultima voluntate.

IV.

Circumstantiae, sub quibus commodum ex negotio speramus, per rerum naturam sunt mutabiles. Hinc in computo quantitatis istius commodi ipsa illa mutabilitas consideratur, indeque omnem conuentionem spem continere, defendo. E. mutatio circumstantiarum nihil in obligatione mutare potest.

V.

Vsucapio non est iuris naturae.

VI.

Vsuras ultra sortis quantitatatem solutas, sorti imputari durum et principiis hodiernis de vsuris minus conueniens est ac proinde vsu fori aliud seruatur.

VII.

Iuri luendi pignus non praescribitur.

VIII.

Praescriptio annuorum reddituum non ponenda est
vna,

vna, quasi vniuersi juris, sed a singulis annis est ducenda, vt tot sint praescriptiones, quot sunt anni, nisi de negatio praestationis praecesserit.

IX.

Consummato matrimonio pater ad constituendam dotem cogi potest, licet nullam promiserit.

X.

Iudex non imploratus quoad interesse priuatum non inquirit in criminalibus.

XI.

Iudex reo licet non petenti copiam indiciorum facere tenetur.

XII.

Iudex ob falsum rumorem bona fide contra aliquem inquirens, non tenetur quidem iniuriarum, at tamen autorem rumoris detegere tenetur.

XIII.

Tortura incertum admodum et fragile ad veritatem eruendam remedium est, adeo, vt iudice H. GRO TIO Epist. 693. nulla fides sit, cui minus fidei esse debeat, quam tormentorum: mentietur enim, vt ait vetus quidam, qui ferre potuerit, mentietur qui ferre non potuerit, cet. Optandum itaque vsum torturae eo restringi, vt saltim ad coercendam contumaciam rei plene probatam adhibeatur.

XIV.

Bancoruptores dolosos furti poena affici, nec ab aquitate, nec a iuris ratione abhorret.

XV.

Cuius est regio, eius quoque, nisi leges vel conuentiones obstent, est religio.

§. I.

DE PROCESSV CRIMINALI IN GENERE.

alos homines, quibus prouinciam purgari publice interest, non uno processus genere persequitur Germania. Rem omnibus notam, tanquam incognitam, vel non satis expeditam hoc loco proponere non est animus. Mentionem saltem iniicere licet, vtriusque processus criminalis, eiusque tam ACCVSATORII, qui apud Romanos potissimum viguit, nec hodie abrogatus est; quam INQVISITORII, qui, si Romae, eo, quo hodie frequentatur modo, non obtinuit, (a) a naturali tamen ratione non

A 2 abhor-

(a) Romanos processum inquisitorium in vslu habuisse defendunt A. MATTHAEVS *de crimin. Lib. 48. Tit. 20. cap. 1. nunc.*

abhorret, sed inde ab INNOCENTII III. Papae, temporibus inualuit atque a CAROLO V. in Constitutione Criminali publica lege introductus et confirmatus est (b).

§. II.

DE PROCESSV ACCVSATORIO.

Processus accusatorius, qui modum procedendi in caussis ciuilibus receptum fere seruat, (a) mini-

num. 1. pag. m. 86^f. nec non R.
BALDVINVS in comment. ad edita
vet. princip. de Christianis,
refutati ideo a IVSTO HENNIN-
GIO BOEHMERO in Iure Eccles.
Prot. Lib. V. tit. I. §. 82. seq.
qui sequitur CHRISTIANVM THO-
MASIVM in Diff. de orig. proc.
inquis. §. 35. seq. Ex recentioribus
tamen ESAIAS PVEF-
DORFIVS in introd. ad Proc.
Crim. Luneb. Cap. 3. §. 3. 10-
HANNES GOTHOFREDVS SCHAVM-
BVRG in Compend. Iur. Dig.
Lib. 48. tit. 2. §. 5. cum aliis
dissentient. Quin AVGSTI-
NVS A LEYSER Inquisitiones Ro-
manis non tantum non inco-
gnitas, sed etiam ante IVSTI-
NIANVM in vsu, et a IVSTINIA-
NO probatas iussasque fuisse
docet Vol. VIII. Spec. 560. med.
10. licet forma, quam proce-
sus inquisitorius hodie seruat,

plane alta et ex iure canonico
desumra sit. I. G. SCHAVM-
BVRG in princip. prax. iudic.
Lib. 2. Cap. 9. §. 13. not. 2.

(b) Videatur CHRISTIANVS
THOMASIVS in Cit. Diff. de Orig.
Proc. Inq. Halae 1711. habita,
nec non I. H. BOEHMERVS loc.
cit. Lib. 5. tit. I. §. 85. seq. qui
vtriusque Processus originem,
indolem atque fata pluribus
exposuerunt. Conf. IOH. PAVL.
KRESSIVS in Comment. ad C. C.
C. art. 6. 7. §. 3. ill. IOH. RVD.
ENGAV in Elem. Iur. Germ. Lib.
2. tit. 6. §. 1.

(a) vid. B. CARPZOVIVS in
Praxi Crim. P. 2. Qu. 106. n. 2.
Viri illustres IOHANNES SAMVEL
FRIDERICVS BOEHMER in Elem.
Iurisp. Crim. Sect. I. cap. 4.
IOHANNES RVDOLPHVS ENGAV
in Elem. Iur. Crim. Lib. 2.
Tit. 5. §. 1.

minime sublatuſ est, (b) ſed vel ex libera voluntate, vel ex officii neceſſitate iſtituitur. (c) Et hanc quidem Procuratoribus Fisci incumbeſt conſtat, illa vero omnes ex populo, qui ſpeciatim non prohibeſt, gaudent. (d) Sunt, qui diſſentiunt, et facultatem accusandi promiſcuam hodie ſublatam eſſe contendunt, eamque non niſi hiſ, quam quoſ ea reſ tangit, concedunt (e) Sed hi dum rationes ab incommodis deſumunt, quaē ex promiſcuo accusatiuum uſu in rem publicam redunḍare poſſunt, non tam probant, illum abrogatum eſſe, quam quod eum tolli rei publicae expeditat. Nullus Legiſlator, ut recte monuit vir Summus AVG. A LEYSER (f) adhuc eum damnauit, CAROLVS V. vero in Conſtitutione CrimiналI ARTIC. XI. XII. §. I. et ARTIC. CLXXXI. §. I. vbi argumenti huius ſedes eſt, facultatem accusandi promiſcuam neque fuſtulit, neque reſtrinxit, ſed tanquam remedium ordinarium